
Aspett. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 357 del 13 marzo 2014

OGGETTO: Dott. Diego Primavera, Dirigente Medico – Disciplina Psichiatria –
Aspettativa per motivi di studio

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la nota prot. n. 2398 del 14.01.2014 con la quale il dott. Diego Primavera, nato in
Cagliari il 01.03.1977, Dirigente Medico – Disciplina Psichiatria a tempo indeterminato
presso il CSM del Distretto di Nuoro, chiede di essere collocato in aspettativa per motivi di
studio, mantenendo il trattamento economico, previdenziale e di quiescenza attualmente in
godimento, in quanto vincitore di un dottorato di ricerca in Neuroscienze, senza borsa,
presso il Dipartimento di Scienze Biomediche dell'Università degli Studi di Cagliari;

PRESO ATTO del parere favorevole, espresso dal dott. Pietro Pintore, Direttore del
Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze, il quale valutata l'importanza del conseguimento
da parte del dott. Primavera del relativo titolo che costituirebbe al suo rientro in servizio un
notevole arricchimento culturale per l'intero staff medico del DSMD, rinuncia alla sostituzione
del medesimo per tutta la durata del dottorato;

VISTA la Legge 13 agosto 1984, n. 476 “Norma in materia di borse di studio e dottorato di
ricerca nelle Università” e dalle successive modifiche apportate dalla L. 240/2010, che
stabilisce che il pubblico dipendente ammesso ai corsi di dottorato di ricerca senza borsa di
studio è collocato a domanda, compatibilmente con le esigenze dell'Amministrazione, in
aspettativa e conserva il trattamento economico, previdenziale e di quiescenza in godimento
da parte dell'amministrazione pubblica presso la quale è instaurato il rapporto di lavoro.
Qualora, dopo il conseguimento del dottorato di ricerca, il rapporto di lavoro con
l'amministrazione pubblica cessi per volontà del dipendente nei due anni successivi, è
dovuta la ripetizione degli importi corrisposti;

VISTA la Legge 13.08.1984, n. 476 e ss.mm. e ii.;

VISTO il D.lgs n. 165/2001;

VISTO il D. Lgs.n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D. Lgs.vo
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;



Aspett. pag. 2 di 3

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa,

a) di concedere al dott. Diego Primavera, nato in Cagliari il 01.03.1977, Dirigente Medico –
Disciplina Psichiatria a tempo indeterminato presso il presso il CSM del Distretto di
Nuoro, l’aspettativa per motivi di studio in quanto vincitore di un dottorato di ricerca in
Neuroscienze, senza borsa, presso il Dipartimento di Scienze Biomediche dell'Università
degli Studi di Cagliari a decorrere dal 17.03.2014 per tutta la durata del corso;

b) di dare atto che per il periodo di aspettativa il dipendente conserva il trattamento
economico, previdenziale e di quiescenza in godimento da parte dell'amministrazione
pubblica presso la quale è instaurato il rapporto di lavoro. Qualora, dopo il
conseguimento del dottorato di ricerca, il rapporto di lavoro con l'amministrazione
pubblica cessi per volontà del dipendente nei due anni successivi, è dovuta la ripetizione
degli importi corrisposti ai sensi della Legge 13.08.1984, n. 476 e ss.mm. e ii.;

c) di stabilire che il rapporto di lavoro s’intende risolto d’ufficio qualora il dipendente non
riprendesse servizio alla scadenza del periodo di aspettativa;

d) di dichiarare che da tale atto non scaturirà nessun costo aggiuntivo in quanto non è
prevista la sostituzione del medico in parola;

e) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio del Personale.

Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Direttore del Servizio proponente Estensore della delibera

f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus f.to Giovanna Chierroni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



Aspett. pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 13 marzo 2014

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
f.to AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

[ ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[ ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

Resp. Servizio Personale R

Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e
Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


